
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

ПРИКАЗ

«По обеспечению профилактических мероприятий по противодействию
терроризма на объектах культуры»

от 16.11.2015г. № 117

В соответствии с протоколом внеочередного заседания 
межведомственной антитеррористической комиссии города Новочеркасска 
№ 5 от 15.11.2015,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений культуры провести профилактические 
мероприятия по противодействию терроризма в своих учреждениях:

1.1. разработать приказы о дополнительных антитеррористических 
мерах;

1.2. провести совещания и беседы с сотрудниками учреждений по 
соблюдению мер пожарной безопасности и своевременного реагирования на 
факты террористических угроз;

1.3. провести дополнительные инструктажи по обеспечению 
безопасности;

1.5. обновить информационные стенды по противодействию 
терроризма;

1.6. разработать Памятки антитеррористической безопасности для 
сотрудников и посетителей учреждений.

2. Ответственными за организацию и проведение мероприятий 
указанных в п.1, настоящего приказа назначить руководителей учреждений 
культуры.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.В. Архипова


